γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το Ελ-

ληνικό Δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού): 
α. Της εταιρείας με την επωνυμία «SAMOS STEAMSHIP 

COMPANY», η οποία συνίσταται σε ένα (1) γεωργικό ελ-
κυστήρα τύπου NEW HOLLAND TS100A, συνολικής αξίας 
τριάντα τριών χιλιάδων ευρώ (33.000,00€). 

β. Του σωματείου «HJ Δημόκριτος Α.Χ.Ε.Π.Α», η οποία 
συνίσταται σε δέκα χιλιάδες (10.000) ιατρικές μάσκες 
προστασίας μιας χρήσης, συνολικής αξίας χιλίων δια-
κοσίων ευρώ (1.200,00€). 

γ. Του ιδιώτη Ευρυπίδη Ασμανίδη, η οποία συνίσταται 
σε μία (1) αντλία πεζοδρομίου, συνολικής αξίας τριών

[...]

Ελληνικής Αστυνομίας, κρίθηκε υπαίτιος για τέλεση 
λαθρεμπορίας των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-
θρων 119Α, 142, 155, του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα 
(ν. 2960/2001, Α΄ 265), καθώς κατελήφθη να έχει στην 
κατοχή του, δέκα χιλιάδες (10.000) τεμάχια τσιγάρων και 
πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα (5.250) γραμμάρια 
καπνού, άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου φορο-

λογικής σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, ως 
εκ τούτου, στερούμενου τελωνειακού ελέγχου και χω-
ρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω 
ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις,

[...]

ύψους δέκα χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ 
και εβδομήντα εννέα λεπτών (10.892,79 €), τα οποία προ-
σαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Ε.Α. επί τελών 
χαρτοσήμου (2,4%), ήτοι ποσού διακοσίων εξήντα ενός 
ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (261,43 €), ήτοι συνο-
λικά ποσό ένδεκα χιλιάδων εκατό πενήντα τεσσάρων 
ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (11.154,22 €). Κρίθηκε και 
αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 03/09/2021.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση 
της στην Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα

[...]

Για τη λαθραία εισαγωγή και κατοχή κατα-
σχεθείσας ποσότητας 418.820 τεμαχίων λαθραίων τσι-
γάρων που περισυνελέγησαν από τη θαλάσσια περιοχή 
ΨΑΛΙΔΙΑ Σητείας Κρήτης:

Α. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 
των εβδομήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
επτά ευρώ και τριών λεπτών (79.857,03 €).

Β. Επιβλήθηκε σε βάρος, μεταξύ άλλων υπαιτίων, του 
πλοιάρχου και μελών του πληρώματος του του Φ/Ε πλοί-
ου «ROSETTA» σημαίας Τανζανίας (ΙΜΟ 9006021):

1. (επ) ELSAADAWY (ov) ALAAELDIN του Zaky και της 
Khadiga, πλοιάρχου, γεννηθέντος το έτος 1965 στην Αλε-